
 

 1 

Kantonsratsbeschluss über die Genehmigung der Änderung vom 21. April 2007 
der Verfassung der Evangelisch-reformierten Kantonalkirch Schwyz 1 

(Vom 12. Dezember 2007) 

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf §§ 91 ff. der Kantonsverfassung, nach Einsicht in Bericht und Vor-
lage des Regierungsrates, 

beschliesst: 

1. Die Änderung vom 21. April 2007 der Verfassung der Evangelisch-reformier- 
ten Kantonalkirche Schwyz,2 veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 26 vom 29. Ju-
ni 2007, Seite 1200,  wird genehmigt. 

2. Dieser Beschluss wird im Amtsblatt veröffentlicht und die Änderung nach 
Inkrafttreten in die Gesetzsammlung aufgenommen. 

 
 Im Namen des Kantonsrates 
 Der Präsident: Dr. Patrick Schönbächler  
 Die Protokollführerin: Margrit Gschwend 

 
 
1 SRSZ 361.100; Abl 1997 1862. 
2 SRSZ 361.100.1. 


